INDICAÇÃO Nº 853/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de notificar a empresa que construiu a UBS

Veterinária “Francisco Assis de Araújo”, localizada na Rua Engenheiro Gino

Dártora, Nº 1010, Jardim Nova Era, a fim de que esta realize a reparação no

telhado.

JUSTIFICATIVA: Devido às chuvas recentes, o telhado

da UBS Veterinária tem apresentado infiltrações significativas, afetando o

interior da unidade. A notificação à empresa responsável pela construção é

necessária para que sejam realizadas as devidas reparações, garantindo a

integridade das instalações e o bom atendimento aos usuários.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para que

este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 05 de novembro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/11/2024

PRESIDENTE